

ZMLUVA O DIELO

č. 003 – 2008 – ZT III

uzatvorená v zmysle § 536 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
v znení neskorších predpisov

ČLÁNOK I - ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : SLOVENSKÁ REPUBLIKA
MINISTERSTVO OBRANY SR,
Kutuzovova 8, 832 47 BRATISLAVA

Zastúpený : plukovníkom gšt. Ing. Jurajom KRIŠTOFOVIČOM, veliteľom logistiky
IČO : 30845572
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000171215/8180
Vybavuje : Ing. Peter KLIČKA tel. : 0960 407 111 / fax. : 0960 333 584

Zhotoviteľ : Montservis, s.r.o.
Kragujevská 12, 010 01 Žilina

Zastúpený : Ing. Jurajom CHOCHÚLOM,, Ing. Jánom BAĎUROM, konateľmi
IČO : 33 396 711
DIČ : SK 2020105538
Vybavuje : Anna KREBESOVÁ tel. č. : 041 56 22 445 / fax č. : 041 56 22 445
Bankové spojenie: VÚB Žilina
Číslo účtu: 1436803757/0200
Registrácia : Okresný súd Žilina, oddiel Sro., vložka č. 12696/L

ČLÁNOK II - PREDMET ZMLUVY O DIELO

2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na svoje náklady a nebezpečie vykoná :

P.č.	Druh služby	Počet ks
1	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení EKP 301 a EK 101	55
2	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení K 506 a E 218	76
3	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení typu D 9 a IV F	26

a dodá tovar:

P.č.	Druh tovaru	Počet ks
4	Sonda EKP 301 R	46
5	Sonda EK 101 R	3
6	Plavákový snímač K 506	5
7	Doska ploš. spoja VS 5	2

Technická a kvalitatívna charakteristika služieb :

- demontáž indikačnej elektródy, vyčistenie, odmastenie, zabezpečenie kontaktov, premazanie pohyblivých častí, výmena regeneračnej elektródy, premeranie vstupného obvodu, upevnenie elektródy na záves, nastavenie elektródy,
 - demontáž plavákového snímača max. hladiny, zabezpečenie kontaktov, premazanie pohyblivých častí, kontrola funkcie snímača, premeranie vstupného obvodu, montáž snímača na veko nádrže, utesnenie a tesnostná skúška skrutkových spojov nádrže,
 - kontrola uloženia vedenia tieneného kábla vstupného obvodu k jednoduchému kontaktnému čidlu,
 - vyčistenie vyhodnocovacieho zariadenia, zabezpečenie kontaktov, preverenie a odskúšanie vyhodnocovacej časti elektroniky, diagnostika príčiny a odstránenie prípadnej poruchy, utesnenie záveru a preverenie testovacieho obvodu,
 - preverenie akustickej a optickej signalizácie, nastavenie správnej funkcie signalizácie, výmena poškodených súčiastok,
 - kontrola funkčných častí indikátora netesnosti – čerpadlo, spínač, optická a akustická signalizácia, filter, zberač kondenzátu, vysušovacie granule,
 - kontrola funkcie a tesnosti hadicového rozvodu – sacie, plniace, meracie, výfukové vedenie,
 - premeranie pracovných tlakov v medziplášťovom priestore, výkonu čerpadla prietokomerom, diagnostika príčiny a odstránenie prípadných nameraných nedostatkov, výmena poškodených súčiastok,
 - vydanie zápisu o vykonanej funkčnej skúške.
- 2.2 Zhotoviteľ dodá predmet zmluvy podľa bodu 2.1 tejto zmluvy na vlastné nebezpečie a náklady.
- 2.3 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť za prevzatý predmet zmluvy cenu uvedenú v článku III. tejto zmluvy.
- 2.5 Nedodržanie záväzku dodania predmetu zmluvy v mieste plnenia v dohodnutej kvalite, množstve a termíne zhotoviteľom, jeho neprevzatie objednávatelom považujú zmluvné strany za podstatné porušenie zmluvy (§ 345 ods. 2 Obchodného zákonníka).

ČLÁNOK III - CENA

- 3.1 Cena za plnenie predmetu zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov nasledovne:

P.č.	Druh služby / tovaru	Počet ks	Cena za 1 ks s DPH	Cena za všetky ks s DPH spolu
1	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení EKP 301 a EK 101	55	4.121,-	226.655,-
2	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení K 506 a E 218	76	3.973	301.948,-
3	Pravidelná periodická funkčná skúška zariadení typu D 9 a IV F	26	4.254	110.604,-
4	Sonda EKP 301 R	46	3.858	177.468,-
5	Sonda EK 101 R	3	4.946	14.838,-
6	Plavákový snímač K 506	5	8.287	41.435,-
7	Doska ploš. spoja VS 5	2	6.583	13.166,-
CENA CELKOM				886.114,-

Celková cena predmetu zmluvy je **886.114,-** Sk vrátane DPH.

Slovom : **osemstoosemdesiatosemtisícstoštrnásť 0/100** slovenských korún vrátane DPH.

- 3.2 V dohodnutej cene sú zahrnuté všetky náklady zhotoviteľa súvisiace s plnením predmetu zmluvy podľa čl. II. tejto zmluvy.
- 3.3 Právo na zaplatenie ceny vzniká zhotoviteľovi riadnym splnením jeho záväzku dohodnutým spôsobom v mieste plnenia v súlade s touto zmluvou.

ČLÁNOK IV - PLATOBNÉ A FAKTURAČNÉ PODMIENKY

- 4.1 Zmluvné strany sa dohodli, že platba môže byť vykonaná mesačne po splnení predmetu zmluvy a po jeho prevzatí v mieste plnenia za príslušný kalendárny mesiac.
- 4.2 Zhotoviteľ vystaví faktúru na dohodnutú cenu po splnení predmetu zmluvy a jeho prevzatí v mieste plnenia a odošle ju najneskôr do 14 dní na adresu uvedenú v bode 4.6 tejto zmluvy vo dvoch výtlačkoch. Faktúra musí obsahovať náležitosti v súlade s § 71 zákona NR SR č. 222/2004 Z.z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, doplnené o:
- číslo tejto zmluvy,
 - označenie banky a číslo účtu, na ktorý má byť platené,
 - celkovú cenu za dodaný predmet zmluvy v Sk s DPH.
- K faktúre je zhotoviteľ povinný priložiť zástupcom objednávateľa potvrdený preberací protokol podľa čl. V. tejto zmluvy.
- 4.3 Faktúru je potrebné pre riadne vykonanie platby spolu s dokladmi o dodaní predmetu zmluvy doručiť objednávateľovi.
- 4.4 Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia objednávateľovi. Pre tento účel sa za deň úhrady považuje dátum odpísania zaplatenej sumy z účtu objednávateľa na účet zhotoviteľa.
- 4.5 Objednávateľ je oprávnený vrátiť bez zaplatenia faktúru, ktorá je nesprávna alebo neúplná a to do dátumu jej splatnosti. Oprávneným vrátením faktúry prestáva plynúť lehota splatnosti. Splatnosť začína plynúť odo dňa doručenia opravenej alebo novej faktúry .
- 4.3. Zhotoviteľ doručí faktúru spolu s dokladmi o dodaní predmetu zmluvy na adresu **Veliteľstvo logistiky, Legionárska 5, 911 27 Trenčín.**

ČLÁNOK V - MIESTO, SPÔSOB PLNENIA, DODACIA LEHOTA A DODACIE PODMIENKY

- 5.1 Miestom plnenia predmetu zmluvy je pre :
- pravidelné periodické funkčné skúšky, kontroly technického stavu, bežnú údržbu s drobnými opravami zistených nedostatkov zariadení na indikáciu úniku ropných látok vo vodách a kontrolných sondách, vybavených indikačnými elektródami typu EKP 301 a EK 101 (celkom počet 55 ks) sú VÚ 1201 Kuchyňa : 6 ks, VÚ 4650 Trenčín : 4 ks, VÚ 1007 Prešov : 2 ks, VÚ 1018 Prešov : 4 ks, VÚ 1046 Nitra : 4 ks, VÚ 2206 Topoľčany : 5 ks, VÚ 2207 Levice : 3 ks, VÚ 2790 Žilina : 4 ks, VÚ 4405 Nitra : 6 ks, VÚ 4405 Viničné : 1 ks, VÚ 4444 Hlohovec : 2 ks, VÚ 5730 Trenčín : 4 ks, VÚ 7945 Rožňava : 6 ks, VÚ 5728 Martin : 3 ks a VÚ 5728 Sklené : 1 ks,
 - pravidelné periodické funkčné skúšky, kontroly technického stavu, bežnú údržbu s drobnými opravami zistených nedostatkov zariadení na signalizáciu maximálnej výšky hladiny v nádržiach na PH, vybavených plavákovými snímačmi typu K 506 a E 218 (celkom počet 76 ks) sú VÚ 1007 Prešov : 2 ks, VÚ 4650 Trenčín : 2 ks, VÚ 1018 Prešov : 4 ks, VÚ 1046 Nitra : 4 ks, VÚ 1049 Sereď : 4 ks, VÚ 1101 Trebišov : 6 ks, VÚ 1102 Michalovce : 11 ks, VÚ 1201 Kuchyňa : 13 ks, VÚ 2206 Topoľčany : 2 ks, VÚ 2207 Levice : 4 ks, VÚ

2790 Žilina : 3 ks, VÚ 4405 Nitra : 6 ks, VÚ 4405 Viničné : 3 ks, VÚ 4444 Hlohovec : 6 ks a VÚ 7945 Rožňava : 6 ks,

- pravidelné periodické funkčné skúšky, kontroly technického stavu, bežnú údržbu s drobnými opravami zistených nedostatkov zariadení na indikáciu netesnosti dvojplášťových podzemných nádrží na PH, vybavených indikátormi netesnosti typu D 9 a IV F (celkom počet 26 ks) sú VÚ 1018 Prešov : 2 ks, VÚ 1201 Kuchyňa : 10 ks, VÚ 2207 Levice : 4 ks, VÚ 2790 Žilina : 2 ks VÚ 4650 Trenčín : 2 ks, VÚ 4444 Hlohovec : 4 ks, VÚ 5728 Martin : 1 ks a VÚ 5728 Sklené : 1 ks.

Miestom plnenia predmetu zmluvy pre dodávku tovarov sú všetky uvedené útvary.

- 5.2 Zhotoviteľ je povinný dodať predmet zmluvy do miest plnenia najneskôr do 31.10.2008.
- 5.3 Dopravu do miesta plnenia zabezpečí a vykoná na vlastné náklady a nebezpečie zhotoviteľa. Prípadné poistenie predmetu zmluvy počas prepravy je na vrub zhotoviteľa.
- 5.4 Zhotoviteľ upovedomí objednávateľa najneskôr 3 pracovné dni vopred, o predpokladanom dátume dodania predmetu zmluvy.
- 5.5 Prevzatie predmetu zmluvy v mieste plnenia bude potvrdené zástupcom objednávateľa na preberacom protokole. Potvrdený preberací protokol priloží zhotoviteľ k faktúre. Na preberacom zápise musí byť strojom (paličkovým písmom) uvedený názov a množstvo dodaného a prevzatého predmetu zmluvy, meno a priezvisko preberajúceho, miesto a dátum prevzatia, podpis preberajúceho s odtlačkom pečiatky a podpis odovzdávajúceho.
- 5.6 Predmet zmluvy je považovaný za riadne splnený podpisom preberacieho zápisu v mieste plnenia zástupcom objednávateľa, uvedeného v bode 5.5. tejto zmluvy.

ČLÁNOK VI - NADOBUDNUTIE UŽÍVACIEHO A VLASTNÍCKEHO PRÁVA

- 6.1 Objednávateľ nadobúda užívacie právo k predmetu zmluvy dňom jeho prevzatia v mieste plnenia (podpisom preberacieho protokolu) a vlastnícke právo dodaním tovaru podľa predmetu zmluvy dňom zaplatenia dohodnutej ceny.

ČLÁNOK VII - KVALITA TOVARU

- 7.1 Zhotoviteľ je povinný dodať predmet zmluvy v kvalite a vo vyhotovení podľa článku II tejto zmluvy a s predpísanou technickou dokumentáciou.
- 7.2 Zhotoviteľ zaručuje kvalitu a funkčnosť predmetu zmluvy v rámci záručnej doby 24 mesiacov, ktorá začína plynúť dňom prevzatia predmetu zmluvy
- 7.3 Objednávateľ je povinný zistené vady oznámiť zhotoviteľovi písomne bez zbytočného odkladu, najneskôr do uplynutia dohodnutej záručnej doby. V prípade uplatnenia reklamácie prestáva záručná doba plynúť a začína znova plynúť dňom prevzatia opraveného predmetu zmluvy.
- 7.4 Oznámenie o vadách musí obsahovať :
 - identifikačné údaje objednávateľa, číslo zmluvy,
 - názov a označenie reklamovaného predmetu,
 - popis vady, dátum vzniku vady.

Voľbu nároku z vád predmetu zmluvy v zmysle § 436 a nasl. Obchodného zákonníka objednávateľ oznámi zhotoviteľovi v zaslanom oznámení o vadách bez zbytočného odkladu.

- 7.5 Reklamáciu na kompletnosť zhotoviteľ uplatní do 10 dní po dodaní predmetu zmluvy.
- 7.6 Zhotoviteľ je povinný rozhodnúť o oprávnenosti reklamácie do 10 pracovných dní odo dňa jej písomného uplatnenia zo strany objednávateľa.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje vyriešiť oprávnenú reklamáciu do 60 dní odo dňa jej uplatnenia, ak nebude dohodnuté medzi zmluvnými stranami inak.

ČLÁNOK VIII - ZMLUVNÁ POKUTA, ÚROK Z OMEŠKANIA

- 8.1 V prípade, že zhotoviteľ nedodrží termín plnenia, dohodnutý v tejto zmluve, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z ceny nedodaného predmetu zmluvy za každý deň omeškania. Základom pre výpočet je cena s DPH. Ak došlo k omeškaniu zhotoviteľa s plnením predmetu zmluvy z dôvodu pôsobenia vyššej moci (živelná pohroma, vojnový konflikt, štrajk), objednávateľ neuplatní voči zhotoviteľovi zmluvnú pokutu za dobu trvania vyššej moci.
- 8.2 V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry uhradí tento zhotoviteľovi úrok z omeškania vo výške 0,03 % z neuhradenej sumy za každý deň omeškania. Základom na výpočet je cena s DPH.
- 8.3 V prípade, že zhotoviteľ nevybaví uplatnenú reklamáciu v lehote dohodnutej v článku VII. tejto zmluvy, uhradí objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 500,00 Sk za každý deň omeškania.
- 8.4 Zmluvné pokuty a sankcie dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle na tom, či a v akej výške vznikne druhej strane škoda.
- 8.5 Dohodnuté zmluvné pokuty a sankcie povinná strana uhradí strane oprávnenej do 30 dní odo dňa ich uplatnenia.

ČLÁNOK IX - ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 9.1 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné vykonávať iba formou písomnej dohody zmluvných strán, ktoré budú neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy.
- 9.2 Ak nie je dohodnuté v tejto zmluve inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce a vznikajúce ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi všeobecne záväznými právnymi predpismi SR
- 9.3 Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom jej podpísania zástupcami oboch zmluvných strán.
- 9.4 Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch. Zhotoviteľ obdrží jeden výtlačok a objednávateľ tri výtlačky.

V Trenčíne dňa apríla 2008

V Žiline dňa 2008

Za objednávateľa :

Za zhotoviteľa :

.....
plukovník gšt. Ing. Juraj KRIŠTOFOVIČ
veliteľ logistiky

.....
Ing. Juraj CHOCHÚL
Ing. Ján BAĎURA
konatelia

Zdigitalizovaná zmluva súhlasí s podpísaným originálom.

Dátum 25.8...... 2010


plukovník Ing. Miloš SOPKO
náčelník